Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 351/2023

São Roque, 7 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Solicita ao Departamento de Trânsito que
providencie instalação de faixa elevada (lombo-faixa) na descida da Rua
Sara Mazzeo Alves, placa de "Rua Sem Saída", e melhorias na sinalização
de trânsito no bairro Jardim das Flores, com faixas de pedestres e placas
de "Área Escolar" e de velocidade máxima permitida.

Encaminho anexo o Ofício Nº 1/2022, de 6 de abril
de 2022, que detalha as demandas listadas. O pedido visa evitar acidentes
com as crianças da região, uma vez que tem sido constatada pelos próprios
moradores um aumento do tráfego na região, com motoristas passando em
velocidade cada vez maior pelas vias locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2023 - 14:00 1594/2023/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99F14326STZC08H7
		2023-02-07T16:24:04-0300